
                             

    MILETÍN  
  nám. Karla Jaromíra Erbena č.p 99

  507 71, e-mail:nosek@miletin.cz

Správa a údržba silnic
Královéhradeckého kraje
Kutnohorská 59/23
Plačice
Hradec Králové 
500 03
pan Ješina

zpracoval : Nosek M.                           Dne 30.srpna 2011          Č.j.556/2011

Věc : Žádost o zvýšení bezpečnosti chodců – účastníků silničního provozu

Vážený pane Ješina.

      Dovolte abych Vás pozdravil z historického města Miletín a požádal Vás o pomoc při
řešení nebezpečné situace pro účastníky silničního provozu a to zejména chodce..
      Městem Miletín prochází silnice č.300 a to směrem od Hořic, přes náměstí směr Dvůr
Králové nad Labem. Tato silnice je hodně využíváná a je zde poměrně velký provoz.
Část silnice z náměstí do ulice 10.května je úzká a dochází zde k častému vjíždění osobních
a zeména pak nákladních vozidel na chodník, který je díky tomu v dezolátním stavu. To, že
neustále dochází k poškozování chodníku, je však menší zlo, než to, že zde jsou ohrožováni
chodci  a  jedná  se  o  místo  velice  nebezpečné.Hhrozí  zde  poškození  zdraví  osob  nebo
dokonce úmrtí. Dovolil jsem si nafotit tento úsek a to jak v době, kdy se zde vozidla míjejí a
dále dokládám poškození  chodníku (všiměte  si,  že nafoceno bylo  během pár minut).  V
nejužším místě je silnice široká 5,45 metrů a to ještě v mírné zatáčce. Vzhledem k tomu, že
tento úsek je lomen dvěma zatáčkami, dochází zde velice často k potkávání vozidel, kdy
vozidla musí  couvat nebo vjíždět  na chodník.  Sice je úsek označen značkami,  ale to je
bohužel  nedostačující.  Navrhujeme  tedy  vzhledem  k  ochraně  životu  a  zdraví  osob
vybudování  svodidel  v  tomto  úseku  nebo  instalaci  sloupků,  které  by  zamezovaly  této
nebezpečné  siutaci.  Věřím,  že  naší  žádosti  vyhovíte  a  napomůžete  tak  ke  zvýšení
bezpečnosti provozu.
                                                                                Bc. Nosek Miroslav
                                                                                starosta města Miletín  
na vědomí

– Odbor dopravy městského úřadu Hořice
– SÚS Královéhradeckého kraje
– zveřejněno na www.miletin.cz                                                                          


